
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33802  11Terça-feira, 12 DE FEVEREIRO DE 2019 

PORTARIA Nº. 1.627/2019-CCG 
DE 11 DE FEVEREIRO DE 2019.

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/29208,
R E S O L V E:
nomear DANIELLE PAOLA PIMENTA AMANAJAS para exercer o 
cargo em comissão de Coordenador, código GEP-DAS-011.4, 
com lotação na Procuradoria-Geral do Estado, a contar de 1º de 
fevereiro de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 11 DE FEVEREIRO 
DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 1.628/2019-CCG 
DE 11 DE FEVEREIRO DE 2019.

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/29208,
R E S O L V E:
nomear SIMIANA MARIA DO NASCIMENTO VIANNA para exercer 
o cargo em comissão de Chefe de Secretaria, código GEP-
DAS-011.3, com lotação na Procuradoria-Geral do Estado, a 
contar de 1º de fevereiro de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 11 DE FEVEREIRO 
DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 1.629/2019-CCG 
DE 11 DE FEVEREIRO DE 2019.

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/29208,
R E S O L V E:
nomear TANIA MARIA TEIXEIRA GOMES para exercer o cargo 
em comissão de Chefe de Gabinete, código GEP-DAS-011.5, 
com lotação na Procuradoria-Geral do Estado, a contar de 1º de 
fevereiro de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 11 DE FEVEREIRO 
DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 1.630/2019-CCG 
DE 11 DE FEVEREIRO DE 2019.

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/29208,
R E S O L V E:
nomear LEONARDO CESAR MACEDO VULCÃO para exercer o 
cargo em comissão de Assessor Jurídico, código GEP-DAS-012.5, 
com lotação na Procuradoria-Geral do Estado, a contar de 1º de 
fevereiro de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 11 DE FEVEREIRO 
DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 1.631/2019-CCG 
DE 11 DE FEVEREIRO DE 2019.

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011,
R E S O L V E:
I- exonerar ROSEMARY REBELO PEREIRA do cargo em comissão 
de Diretor do Departamento da Rede Assistencial, código GEP-
DAS-011.4, com lotação na Secretaria de Estado de Saúde 
Pública.
II- nomear EUGENIO PACELI FRANÇA RODRIGUES para exercer 
o cargo em comissão de Diretor do Departamento da Rede 

Assistencial, código GEP-DAS-011.4, com lotação na Secretaria 
de Estado de Saúde Pública.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 11 DE FEVEREIRO 
DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº. 1.632/2019-CCG 
DE 11 DE FEVEREIRO DE 2019.

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, 
R E S O L V E:
nomear AVERALDO PEREIRA LIMA FILHO para exercer o cargo 
em comissão de Assessor Jurídico, código GEP-DAS-012.4, com 
lotação na Casa Civil da Governadoria do Estado.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 11 DE FEVEREIRO 
DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 1.633/2019-CCG 
DE 11 DE FEVEREIRO DE 2019.

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, 
R E S O L V E:
nomear CLAUDIO JORGE MARTINS OLIVEIRA para exercer o 
cargo em comissão de Secretário de  Gabinete, código GEP-
DAS-011.2, com lotação na Secretaria de Estado de Turismo.
EGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 11 DE FEVEREIRO 
DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 1.634/2019-CCG 
DE 11 DE FEVEREIRO DE 2019.

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, 
R E S O L V E:
nomear OSVALDO COELHO para exercer o cargo em comissão de 
Assessor Jurídico, código GEP-DAS-012.4, com lotação na Casa 
Civil da Governadoria do Estado.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 11 DE FEVEREIRO 
DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 1.635/2019-CCG DE 11 DE FEVEREIRO DE 
2019.
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 13, 
de 7 de fevereiro de 2011,
R E S O L V E:
nomear MARCIA ANDREIA JORGE DE LIMA para exercer o cargo 
em comissão de Coordenador de Promoção dos Direitos da 
Mulher, código GEP-DAS-011.4, com lotação na Secretaria de 
Estado de Justiça e Direitos Humanos.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 11 DE FEVEREIRO 
DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 1.636/2019-CCG 
DE 11 DE FEVEREIRO DE 2019.

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2019/31261,

R E S O L V E:
nomear EDSON FERREIRA FILHO para exercer o cargo em 
comissão de Chefe da Divisão Técnica de Centro Regional, código 
GEP-DAS-011.3, com lotação na Secretaria de Estado de Saúde 
Pública.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 11 DE FEVEREIRO 
DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 1.637/2019-CCG 
DE 11 DE FEVEREIRO DE 2019.

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
R E S O L V E: 
I. exonerar MYDJERE KAYAPÓ MEKRANGNOTIRE do cargo em 
comissão de Coordenador de Apoio Pedagógico, código GEP-
DAS-011.3, com lotação na Secretaria de Estado de Educação.
II. nomear KOKOIXUMTI TEMBÉ JATHAITI PARKATEJE para 
exercer o cargo em comissão de Coordenador de Apoio 
Pedagógico, código GEP-DAS-011.3, com lotação na Secretaria 
de Estado de Educação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 11 DE FEVEREIRO 
DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 1.638/2019-CCG 
DE 11 DE FEVEREIRO DE 2019.

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011,
R E S O L V E:
nomear ANDREW LUCAS LEAL DIAS para exercer o cargo em 
comissão de Secretário de Unidade de Atendimento a População, 
código GEP-DAS-011.2, com lotação na Secretaria de Estado de 
Administração.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 11 DE FEVEREIRO 
DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº. 1.639/2019-CCG 
DE 11 DE FEVEREIRO DE 2019.

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011,
R E S O L V E:
nomear JOSE ANTONIO ALVES ROCHA para exercer o cargo 
em comissão de Coordenador De Unidade de Atendimento a 
População, código GEP-DAS-011.4, com lotação na Secretaria de 
Estado de Administração.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 11 DE FEVEREIRO 
DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº. 1.640/2019-CCG 
DE 11 DE FEVEREIRO DE 2019.

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
R E S O L V E:
nomear THAINÁ VANESSA VALLE VIDAL para exercer o cargo 
em comissão de Secretário de Diretoria, código GEP-DAS-011.1, 
com lotação na Secretaria de Estado de Transportes.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 11 DE FEVEREIRO 
DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

Protocolo: 405870


